
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __1389______del_29/10/2014__________ 
 

Registro  Settore  n. __283_____  del_21/10/2014_____________ 
 

OGGETTO: Impegno spesa oneri conferimento per rifiuti urbani, assimilati speciali pericolosi e non 
prodotti da utenze domestiche periodo ottobre – dicembre 2014. 

       
                  ()  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Cerciello Pasquale 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_29/10/2014 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Ing.Andrea Ciccarelli 

 
 
 



IV   SETTORE   - Ambiente ed Ecologia  
P.E.G.  ANNO 2014 

OGGETTO : Impegno spesa oneri conferimento per rifiuti urbani, assimilati speciali pericolosi e 
non prodotti da utenze domestiche periodo ottobre – dicembre 2014.          
                        

Il  Responsabile del  IV Settore  
PREMESSO : 
- Che questo Ente conferisce i rifiuti urbani prodotti sul territorio comunale agli impianti indicati 

dal Sottosegretario alla Presidenza del Consiglio  per l’Emergenza rifiuti in Campania quali: gli 
impianti STIR di Tufino, Giugliano, Pianodardine, Casalduni, Terzigno, ecc. per i rifiuti di tipo 
secco indifferenziato, gli impianti di trasferenza per i rifiuti di natura organica, nonché le 
piattaforme autorizzate per il recupero e/o lo smaltimento dei rifiuti differenziati convenzionati, 
o altri siti che dovessero risultare necessari per il conferimento dei rifiuti assimilati, speciali 
pericolosi e non , prodotti o rinvenuti sul territorio comunale;  

 
- Che attualmente il conferimento dei rifiuti urbani, assimilati speciali pericolosi e non prodotti da 

utenze domestiche avviene presso la piattaforma di  “AMBIENTE  srl” con sede operativa in 
S.Vilaliano (NA) via Ponte delle Tavole 31; 

 
- che la società affidataria ha stipulato regolare contratto repertorio n. 8400 del 08/09/2014; 
 
- che nelle more di indirizzi concreti sulla entrata in regime degli ATO e sulle specifiche 

competenze dei comuni sulla gestione dei rifiuti e nell’eventuale opportunità di predisporre gli 
atti per una nuova procedura di gara anche per un periodo limitato, va garantito il servizio 
indispensabile sotto l’aspetto igienico – sanitario senza alcuna interruzione; 

 
RITENUTO : 
- di dover provvedere all’impegno di spesa di €. 40.000,00 IVA compresa , sul cod. 1090503 Bil. 

2014, per far fronte alle obbligazioni derivanti dal  conferimento di rifiuti urbani, assimilati 
speciali pericolosi e non prodotti da utenze domestiche, raccolti sul territorio comunale, presso 
la piattaforma di “AMBIENTE  srl” con sede operativa in S.Vitaliano (NA) via Ponte delle 
Tavole 31 fino al 31/12/2014 e comunque alla concorrenza delle somme impegnate; 

 
- Rientrando tali tipologie di spese in quelle che consentono il funzionamento dei servizi e la 

continuazione della normale, ordinaria attività, è possibile impegnare la spesa superando il 
vincolo di cui all’art. 163 del d. lgs. N. 267/2000; 

 
- Visto l’art. 125 comma 9 del d. lgs. 163/2006 per l’affidamento dei lavori, servizi e fornitura in 

economia;  
 
Visto il documento unico di regolarità contributiva in data 10.06.2014; 
 
Visto il camerale della società affidataria; 
 
Verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del d. lgs. 163/2006;  
 
VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 
 
VISTO  l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il          

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di          
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i         
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
D E T E R M I N A 

 
 per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 



1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016;  

 
2. di impegnare la somma complessiva di €  40.000,00 IVA compresa, sul  cap. 1583/3 cod. 

1090503  bil. 2014, per far fronte alle obbligazioni derivanti dal  conferimento di rifiuti urbani, 
assimilati speciali pericolosi e non prodotti da utenze domestiche, raccolti sul territorio 
comunale, presso la piattaforma di “AMBIENTE  srl” con sede operativa in S.Vilaliano (NA) 
via Ponte delle Tavole 31 fino alla concorrenza delle somme impegnate;  

 
3. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti 

consequenziali. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
         Pasquale Cerciello                                               Il Responsabile del   IV  Settore 

     Ing. Andrea Ciccarelli                                                        
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IV   SETTORE   - Ambiente ed Ecologia 
	D E T E R M I N A
	Il Responsabile del Procedimento
	         Pasquale Cerciello                                               Il Responsabile del   IV  Settore




	     Ing. Andrea Ciccarelli                                                                                

